
EFFECTIVE WAYS 
OF STUDYING 

BEFORE EXAMS

PASO 2. INGRESA AL CURSO
DE INDUCCIÓN PARA
ESTUDIANTES DE NUEVO
INGRESO

Regístrate llenando el siguiente
formulario:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQL
ScCiLY2_ACi_uePM_PsodZiqdPimi1uMQIS8t9
wF5yrAoQvUg/viewform

Una vez que hayas contestado tu formulario
de registro, puedes ingresar al curso con  el
enlace según la modalidad que te fue
asignada.

Modalidad Escolar:
https://sites.google.com/iems.edu.mx/induci
on-2020-2021/

Modalidad Semi-escolar:
https://sites.google.com/iems.edu.mx/iemsc
dmxinduccionsemi2122a/inicio

No olvides contactar a tu tutor para los
estudiantes de la modalidad escolar o bien para el
semiescolar con el técnico encargado de la
modalidad en el plantel asignado. Recuerda que
tu tutor establecerá contigo un plan de
actividades para la atención de tutoría en tu
prmer año.

Este curso tiene una duración de una
semana, y debe realizarse del 16 al 20 de
agosto 2021.

PASO 1. INSCRIPCIÓN EN
PLANTEL

Escolar:  09 al 13 de agosto 2021.
Semiescolar: 10 al 14 de agosto 2021.

Horario de 09:00 a 14: 00 horas y de
15:00 a 18:00 horas. Es importante tomar
en cuenta presentarte exclusivamente
con tu folio el día que te corresponde.

Ubica tu plantel en el siguiente enlace:

https://www.iems.cdmx.gob.mx/planteles

Acudir al plantel asignado para realizar
tu inscripción

PASO 3. REALIZA LAS
ACTIVIDADES DEL CURSO 

Recuerda que es necesario que organices
tu tiempo, brindando 2 a 3 horas diarias
para obtener todos los beneficios que
este curso tiene para ti.

Día 1.  Inicio del curso. Proyecto Educativo  
 Entrega Ficha de ingreso y actividades del
módulo 1.

Día 2.  Continua con las características
modalidades del IEMS. Entrega actividades
del módulo 2.

Día 3.  Sigue con el tema de hábitos de
estudio. Entrega de actividades del módulo 3.

Día  4. Luego con aspectos motivacionales.
Entrega de actividades del módulo 4.

Día 5. Aspectos administrativos y
normativos. Entrega de actividades del
módulo 5.

PASO 4. 

PARA FINALIZAR REALIZA LA
EVALUACIÓN DIAGNÓSTICA
Y ENCUESTA DE DERECHOS
HUMANOS

Esta evaluación tiene como finalidad
conocerte mejor para poder apoyarte en tu
trayectoria escolar por el IEMS. Ingresa
cuando tengas tu matrícula en el sitio:  

http://www.iems.edu.mx/seval/

Para contestar la encuesta de derechos
humanos ingresa a:

http://www.iems.edu.mx/encuesta_derechos
humanos_2021 

BIENVENIDA

Les deseamos mucho éxito en sus estudios que inician en este
ciclo escolar 2021-2022 A y les damos una cordial bienvenida.

Estudiantes de nuevo ingreso al Instituto de Educación
Media Superior de la Ciudad de México (IEMS).

MAYOR INFORMACIÓN CONTACTA CON TU PLANTEL 

INICIO DE CLASES

MODALIDAD SEMIESCOLAR 
21 DE AGOSTO 2021

 
MODALIDAD ESCOLAR 
23 DE AGOSTO 2021
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https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScCiLY2_ACi_uePM_PsodZiqdPimi1uMQIS8t9wF5yrAoQvUg/viewform
https://sites.google.com/iems.edu.mx/inducion-2020-2021/
https://sites.google.com/d/1Ai5IlVJQEp6IrATNzAS1-Dn7PX0sPLzc/edit?ts=60ef15d0
https://www.iems.cdmx.gob.mx/planteles
http://www.iems.edu.mx/seval/
http://www.iems.edu.mx/encuesta_derechoshumanos_2021
http://www.iems.edu.mx/encuesta_derechoshumanos_2021
https://www.iems.cdmx.gob.mx/planteles


Directorio de atención para los
estudiantes de nuevo ingreso

en los planteles del IEMS

Rodolfo Soria Portilla

María de Lourdes Medina
Malvaez

Á l v a r o  O b r e g ó n  1

Escolar

rodolfo.soria@iems.edu.mx

Semiescolar

lourdes.medina@iems.edu.mx

Aniceto Cortez Pérez

Jesús Abraham Acosta
Fernández

Á l v a r o  O b r e g ó n  2

Escolar

aniceto.cortez@iems.edu.mx

Semiescolar

abraham.acosta@iems.edu.mx

Á l v a r o  O b r e g ó n  3

atencion.alvaroobregon3@iems.edu.mx

José Rodrigo Loreto Robles

Ricardo Tafoya Ledesma

María Magdalena Guerrero Tristán

A z c a p o t z a l c o  1

Escolar

rloretorobles@hotmail.com

ricardo.tafoya@iems.edu.mx

Semiescolar

magdalena.guerrero@iems.edu.mx

María Olivel Araceli Benítez Gutiérrez

A z c a p o t z a l c o  2

Semiescolar

molivel.benitez@iems.edu.mx

Elsy Yadhira López Vázquez

Nelly Monserrat López García

Erasmo García Salazar

C o y o a c á n

Escolar

elsyyadhira.lopez@iems.edu.mx

nellymonserrat.lopez@iems.edu.mx

Semiescolar

erasmo.garcia@iems.edu.mx

Jaime Arturo Ortiz González

Mauricio Virgilio García Espinosa

Beatriz González Reyes

C u a j i m a l p a

Escolar

jaimearturo.ortiz@iems.edu.mx

mauricio.virgilio@iems.edu.mx

Semiescolar

beatriz.gonzalez@iems.edu.mx 

Eduardo Núñez Negrete

Karolin Daza Reynoso

C u a u h t é m o c

Semiescolar

eduardo.nunezn@iems.edu.mx

karolin.daza@iems.edu.mx

Florencia Evelin Romero Perea

Sandra Ramírez Castillo

Miguel Ángel Parra Herrera

G u s t a v o  A .  M a d e r o  1

Escolar

florenciaevelin.romero@iems.edu.mx

sandra.ramirezc@iems.edu.mx

Semiescolar

miguelangel.parra@iems.edu.mx

Viridiana Rodríguez Colon

Mauro Aguilar Narváez

G u s t a v o  A .  M a d e r o  2

Escolar

viridiana.rodriguez.c@iems.edu.mx

Semiescolar

mauro.aguilar@iems.edu.mx

Lesli Sofía Álvarez Ayala

Carlos Alberto de la Garza Reyes

Edgar Gallegos Ibarra

G u s t a v o  A .  M a d e r o  3

Escolar

leslisofia.alvarez@iems.edu.mx

carlosalberto.delagarza@iems.edu.mx

Semiescolar

edgar.gallegos@iems.edu.mx

María Teresa Ruiz Flores

G u s t a v o  A .  M a d e r o  4

Semiescolar

teresa.ruiz@iems.edu.mx

Carmen Hernández Martínez

Norma Ivette Herrera Panales

Martha León Islas

I z t a c a l c o

Escolar

carmen.hernandezm@iems.edu.mx

ivette.herrera@iems.edu.mx

Semiescolar

martha.leon@iems.edu.mx

Brenda Mariana Cruz Reyes

Erick Daniel Salas García

Ana Alicia Flores Reyes

I z t a p a l a p a  1

Escolar

brendamariana.cruz@iems.edu.mx

erickdaniel.salas@iems.edu.mx

Semiescolar

anaalicia.flores@iems.edu.mx

Alejandro Gallardo Cano

Araceli Farfán Sotelo

I z t a p a l a p a  2

Escolar

alejandro.gallardo@iems.edu.mx

Semiescolar

araceli.farfan@iems.edu.mx

Epifanio Acuña Macías

Alejandra Vargas Cortez

I z t a p a l a p a  3

Escolar

epifanio.acuna@iems.edu.mx

Semiescolar

alejandrav.cortez@iems.edu.mx

Ylse Ayerim Aguilera Castillo

Viviana Benítez Pedraza

I z t a p a l a p a  4

Escolar

ylseayerim.aguilera@iems.edu.mx

Semiescolar

viviana.benitez@iems.edu.mx

María del Rocío Rocha Alarcón

Magdalena Fabela Rojas

I z t a p a l a p a  5

Escolar

mariaderocio.rocha@iems.edu.mx

Semiescolar

magdalena.fabela@iems.edu.mx
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Nayeli Acosta García

Félix García Hernández

M a g d a l e n a  C o n t r e r a s

Escolar

nayeli.acosta@iems.edu.mx

Semiescolar

felix.garcia@iems.edu.mx

Cruz Alejandra Cabrera Toledo

Jair Gustavo Hernández Hernández

M i g u e l  H i d a l g o

Escolar

alejandra.cabrera@iems.edu.mx

Semiescolar

jairgustavo.hernandez@iems.edu.mx

José Juan Quintero Bahena

Jesús Ricardo Cruz Huerta

Verónica Rivera Salazar

M i l p a  A l t a

Escolar

jose.quintero@iems.edu.mx

jesusricardo.cruz@iems.edu.mx

Semiescolar

veronica.riveras@iems.edu.mx

Guadalupe Margarita Coffman Morales

Gabriela Araceli Silva Montes de Oca

Hugo Montiel León

T l á h u a c

Escolar

guadalupemargarita.coffman@iems.edu.mx

gabrielaaraceli.silva@iems.edu.mx

Semiescolar

hugo.montiel@iems.edu.mx

Wendollyne Flores Sánchez

Francisco Álvarez González

Gema Valdivieso Salazar

T l a l p a n  1

Escolar

wendollyne.flores@iems.edu.mx

francisco.alvarez@iems.edu.mx

Semiescolar

gema.valdivieso@iems.edu.mx

Misael Hernández Martínez

María de Jesús Padilla Mendoza

T l a l p a n  2

Escolar

misael.hernandez@iems.edu.mx

Semiescolar

mariajesus.padilla@iems.edu.mx

Sergio García Sandoval

Héctor Felipe Domínguez Hermoso

Monserrat Raya Silva

V e n u s t i a n o  C a r r a n z a

Escolar

sergio.garcia@iems.edu.mx

hector.dominguez@iems.edu.mx

Semiescolar

monserrat.raya@iems.edu.mx

Ignacio Javier Martínez Vázquez

Judith Sánchez Fajardo

José Antonio González Páez

X o c h i m i l c o

Escolar

ignacio.martinez@iems.edu.mx

judith.sanchez@iems.edu.mx

Semiescolar

jantonio.gonzalez@iems.edu.mx

DUDAS O COMENTARIOS CONTACTA CON TU PLANTEL 

https://www.iems.cdmx.gob.mx/planteles

h t t p s : / / w w w . i e m s . c d m x . g o b . m x /

DIRECCIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS
IEMS AGOSTO 2021
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